[image: image1.wmf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

м э р а   г о р о д а   Ю ж н о-С а х а л и н с к а
от
«06»июля 2007 г.  № 1334
О внесении изменений и дополнений в постановление мэра города от 16.05.2007г. №916 «О реализации Плана мероприятий по реформированию системы управления финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2007-2008 годы»
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ (в редакции от 15.06.2007) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», протоколом № 1 от 25.06.2007г. заседания межведомственной комиссии по реализации Плана мероприятий по реформированию системы управления финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2007-2008 годы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление мэра города от 16 мая 2007 года № 916 «О реализации Плана мероприятий по реформированию системы управления финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2007-2008 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении 1 «Состав межведомственной комиссии по реализации Плана мероприятий по реформированию системы управления финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2007-2008 годы»:

1.1.1. Вывести:

Ефимчука Александра Леонидовича – и.о. вице-мэра, начальника Департамента архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска

1.1.2. Ввести:

Арчакова Аркадия Владимировича - вице-мэра, начальника Департамента архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска;

Ермакова Игоря Владимировича – начальника управления информации и пропаганды социальных проектов администрации города Южно-Сахалинска;

Ефимчука Александра Леонидовича – начальника управления потребительского рынка, предпринимательства и агропромышленного комплекса комитета экономики администрации города Южно-Сахалинска;

Киштеева Андрея Валерьевича – начальника управления по вопросам организации и размещения муниципального заказа  ДАГУН;

Каплунову Галину Александровну – начальника управления муниципального реестра Департамента архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска;

Щепанского Александра Дмитриевича – заместителя начальника Департамента архитектуры, градостроительства и управления недвижимостью города Южно-Сахалинска.

1.2.  В приложении 3 «План мероприятий по реформированию системы управления финансами городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2007-2008 годы»:

1.2.1. В графе 3 «Наименование мероприятия» в разделе «Реформирование муниципального сектора экономики» по коду мероприятия D2 «Оздоровление предприятий жилищно-коммунального хозяйства» в мероприятии 2 «Подписание актов сверки взаимной задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства (муниципальными органами власти и предприятиями жилищно-коммунального хозяйства) по видам и источникам задолженности на последнюю дату» слова «…муниципальными органами власти…» заменить словами «…структурными подразделениями органов местного самоуправления…».

1.2.2. В графе 4 «Сроки» по всему тексту Плана мероприятий:
 - слова «1 октября 2007 года» заменить словами «15 сентября 2007 года»;
- слова «1 июля 2008 года» заменить словами «15 июня 2008 года».
1.2.3.   В графе 4 «Сроки» в разделе «Реформа бюджетного процесса и управления расходами» по коду мероприятия А4 «Снижение и ликвидация просроченной кредиторской задолженности бюджета» в мероприятии 4 «Публикация в СМИ и сети Интернет информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной» дополнить словами «начиная с 2008 года»;

1.2.4.   В графе 4 «Сроки» в разделе «Внедрение бюджетирования, ориентированного на результат»:

 -  по коду мероприятия В3 «Формирование среднесрочных ведомственных программ расходов» в мероприятии 1 «Проведение оценки функций и задач бюджетного планирования городского округа» слова «1 июля» заменить словами «10 июля»;
- по коду мероприятия В5 «Использование среднесрочного финансового планирования» в мероприятиях 1 «Разработка и принятие постановления мэра города по вопросам формирования среднесрочного финансового плана», 2 «Разработка и принятие постановления мэра города "Об утверждении порядка учета показателей среднесрочного финансового плана при подготовке решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год"», 4  «Публикация в СМИ и сети Интернет среднесрочного финансового плана и основных показателей доходов, расходов по основным статьям бюджетной классификации и объема муниципального долга не менее чем на 3 года» слова «1 июля» заменить словами «15 июля».
1.2.5.   В графе 5 «Исполнители»:

- в разделе «Реформа бюджетного процесса и управления расходами» по коду мероприятия А4 «Снижение и ликвидация просроченной кредиторской задолженности бюджета» в мероприятии 1 «Проведение инвентаризации кредиторской задолженности, в том числе бюджетных учреждений и унитарных предприятий» дополнить словами «Городское Собрание, Правоохранительные органы, финансирующиеся из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» (медицинский вытрезвитель УВД, специальный приемник для лиц административно арестованных, УВД города Южно-Сахалинска, управление по делам  ГО и ЧС), Избирательная комиссия городского округа, МУ «Южно-Сахалинский фонд социальной защиты малообеспеченных граждан»;

- в разделе «Внедрение бюджетирования, ориентированного на результат» по коду мероприятия В3 «Проведение оценки функций и задач бюджетного планирования городского округа» в мероприятии 1 «Создание системы учета потребностей в предоставляемых бюджетных услугах» дополнить словами «Все структурные подразделения администрации города, Городское Собрание, Правоохранительные органы, финансирующиеся из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» (медицинский вытрезвитель УВД, специальный приемник для лиц административно арестованных, УВД города Южно-Сахалинска, управление по делам  ГО и ЧС), Избирательная комиссия городского округа, МУ «Южно-Сахалинский фонд социальной защиты малообеспеченных граждан»;
- в разделе «Внедрение бюджетирования, ориентированного на результат» по коду мероприятия В5 «Использование среднесрочного финансового планирования» в мероприятиях 1 «Разработка и принятие постановления мэра города по вопросам формирования среднесрочного финансового плана», 2 «Разработка и принятие постановления мэра города "Об утверждении порядка учета показателей среднесрочного финансового плана при подготовке решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год"», 3 «Разработка и утверждение среднесрочного финансового плана городского округа» слова «Комитет экономики, финансовое управление» заменить словами «Финансовое управление, комитет экономики»;
- в разделе «Внедрение бюджетирования, ориентированного на результат» по коду мероприятия В6 «Формирование реестров расходных обязательств» в мероприятии 2 «Инвентаризация расходных обязательств городского округа с точки зрения наличия нормативного правового регулирования предусматриваемых в бюджете расходов» дополнить словами «Все структурные подразделения администрации города, Городское Собрание, Правоохранительные органы, финансирующиеся из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» (медицинский вытрезвитель УВД, специальный приемник для лиц административно арестованных, УВД города Южно-Сахалинска, управление по делам  ГО и ЧС), Избирательная комиссия городского округа, МУ «Южно-Сахалинский фонд социальной защиты малообеспеченных граждан»;
- в разделе «Реформирование муниципального сектора экономики» по коду мероприятия D2 «Оздоровление предприятий жилищно-коммунального хозяйства» в мероприятии 2 «Подписание актов сверки взаимной задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства (муниципальными органами власти и предприятиями жилищно-коммунального хозяйства) по видам и источникам задолженности на последнюю дату» дополнить словами «Все структурные подразделения администрации города, Городское Собрание, Правоохранительные органы, финансирующиеся из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» (медицинский вытрезвитель УВД, специальный приемник для лиц административно арестованных, УВД города Южно-Сахалинска, управление по делам  ГО и ЧС), Избирательная комиссия городского округа, МУ «Южно-Сахалинский фонд социальной защиты малообеспеченных граждан»;
- в разделе «Реформирование муниципального сектора экономики» по коду мероприятия D3 «Организация сбора платежей за жилищно-коммунальные услуги» в мероприятии 3 «Ведение и публикация в СМИ и сети Интернет специализированного реестра граждан, имеющих особые условия оплаты жилья и коммунальных услуг (льготников) с уточнением их статуса и численности не реже квартала» дополнить словами «Департамент городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»;
- в разделе «Совершенствование системы финансирования инвестиций» по коду мероприятия Е1 «Мониторинг реализации инвестиционных проектов, реализуемых за счет бюджетных средств» в мероприятии 1 «Проведение оценки бюджетной и социальной эффективности реализуемых инвестиционных проектов за последние три отчетных года» дополнить словами «Все структурные подразделения администрации города, Городское Собрание, Правоохранительные органы, финансирующиеся из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» (медицинский вытрезвитель УВД, специальный приемник для лиц административно арестованных, УВД города Южно-Сахалинска, управление по делам  ГО и ЧС), Избирательная комиссия городского округа, МУ «Южно-Сахалинский фонд социальной защиты малообеспеченных граждан».
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого вице-мэра по экономике и финансам города Южно-Сахалинска Надсадина С.А. и начальника финансового управления администрации города Южно-Сахалинска Умнову Т.А.
Мэр города

   А.И.Лобкин
4

- 3 -

_1020066581.doc